
Beogradska berza a.d. Beograd 

01/1 br.1688/07 
Na osnovu člana 32. i člana 33. Pravila poslovanja Beogradske berze a.d. Beograd (u 
daljem tekstu: Pravila), Direktor Beogradske berze a.d. Beograd (u daljem tekstu: Berza), 
dana 16.04.2007. godine, donosi 

 
REŠENJE 

o isključenju akcija izdavaoca 
sa vanberzanskog tržišta 

 
I    Sa vanberzanskog tržišta isključuju se akcije Izdavaoca – „HIDROTEHNIKA – 

BEOGRADGRADNJA“ A.D. BEOGRAD  (u daljem tekstu Izdavalac): 
 
 - ISIN   RSHDBGE23114 
 - CFI kod      ESVUFR 
 
II      Ovo Rešenje stupa na snagu danom donošenja. 
 
 Berza poništava sve naloge za trgovanje akcijama Izdavaoca unete u Belex. 
 
 Ovo Rešenje objavljuje se na internet stranici Berze. 
 
          Protiv ovog Rešenja može se izjaviti žalba Upravnom odboru Berze u roku od osam 

dana od dana prijema ovog Rešenja, a žalba na Rešenje ne odlaže izvršenje Rešenja. 
 

O b r a z l o ž e n j e 
 

Akcije Izdavaoca uključene su na tržište Berze, Odlukom Direktora Berze broj 03/1 br.183/06 od 
25.01.2006. godine. Izdavalac se preko svog korporativnog agenta, dopisom primljenim 26. marta 
2007. godine, obratio Berzi  sa zahtevom za isključenje akcija Izdavaoca sa vanberzanskog tržišta iz 
razloga pokrenutog postupka stečaja prema Izdavaocu, te uz zahtev dostavio i pravosnažno rešenje 
Trgovinskog suda u Beogradu od 1.2.2006. godine (potvrda pravosnažnosti od 23.2.2006. g.) o 
pokretanju postupka stečaja nad Izdavaocem. Uvidom u javno objavljene podatke o Izdavaocu kod 
Agencije za privredne registre RS konstatovano je da u zabeležbama nije upisan podatak o 
navedenom rešenju o  pokretanju stečajnog postupka, a da su upisana rešenja Trgovinskog suda u 
Beogradu u predmetu broj VI. St. 216/05: o pokretanju prethodnog stečajnog postupka (od 
23.09.2005.) o odredjivanju mere obezbedjenja (od 17.11.2005.) i usvajanju plana Izdavaoca kao 
stečajnog dužnika  (24.1.2007.) godine. Iz razloga neusaglašenosti javno objavljenih podataka i 
podataka dostavljenih Berzi, te neophodnosti sagledavanja svih relevatnih činjenica kojima je 
definisan status Izdavaoca, Izdavalac je pozvan da uredi podneti zahtev, te isti upotpuni sa važećim 
dokazima i dokumentacijom koja definiše njegov status. Postupajući po navedenom pozivu, 
Izdavalac je dana 16.4.2007. godine dostavio Berzi pisani odgovor kojim se potvrdjuje postojanje 
navedenog rešenja nadležnog suda o usvajanju plana reorganizacije, te ukazuje na okolnost da 
reorganizacija predstavlja jedan od vidova stečajnog postupka, kao i da su prava vlasnika akcijskog 
kapitala suspendovana za vreme trajanja stečajnog postupka, a da se stečajni postupak obustavlja u 
slučaju eventualnog pozitivnog ishoda reorganizacije, i to rešenjem nadležnog suda. Sagledavanjem 
odredbi članova 127.-139. Zakona o stečajnom postupku, konstatovano je da stečajni postupak 
može da obuhvati i postupak reorganizacije stečajnog dužnika prema planu reorganizacije koji se 
usvaja i realizuje u skladu sa pomenutim zakonskim odredbama, uz posebne nadležnosti stečajnog 
upravnika i nadležnog stečajnog suda, a uz preduzimanje mera koje mogu obuhvatiti i poništaj ili 
izdavanje novih hartija od vrednosti, te izuzeće primene propisa koji regulišu izdavanje hartija od 
vrednosti javnom ponudom. Imajuću u vidu navedeno, a u skladu sa odredbama Zakona o tržištu 
hartija od vrednosti i drugih finansijskih instrumenata (članovi 107. i 115.) i odredbi Pravila 
poslovanja Berze (člana 32. stav 1. tačka 3), kojima je utvrdjeno da pokretanje postupka stečaja ili 
likvidacije nad izdavaocem predstavlja osnov za isključenje njegovih hartija od vrednosti sa 
organizovanog tržišta,  odlučeno je kao u dispozitivu. 

BEOGRADSKA BERZA 
 

Gordana Dostanić, direktor 
 

Dostaviti: - Izdavaocu  
               - Komisiji za hartije od vrednosti 
 


